
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.05.2021 № 269-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 22.02.2017 № 124-па

«Об установлении видов обязательных работ и перечня организаций на территории
муниципального образования «Город Новодвинск», в которых могут отбываться

обязательные работы, назначенные в качестве административных
или уголовных наказаний»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск»,  администрация муниципального образования
«Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  22.02.2017  №  124-па  «Об  установлении  видов  обязательных  работ  и  перечня
организаций  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
в которых могут отбываться обязательные работы, назначенные в качестве административных
или  уголовных  наказаний»  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  25.04.2017  №  299-па,  от  15.11.2017  №  801-па,
от 09.04.2018 № 204-па, от 20.08.2020 № 492-па, от 05.05.2021 № 241-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от ___________________ № ____________

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в постановление

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 22.02.2017 № 124-па «Об установлении видов обязательных работ и перечня
организаций на территории муниципального образования «Город Новодвинск»,

в которых могут отбываться обязательные работы, назначенные в качестве
административных или уголовных наказаний»

1.Пункты 1, 2, 2.1 изложить в следующей редакции:
«1.Установить  следующие  виды  обязательных  работ,  которые  могут  отбываться

на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  в  качестве
административных или уголовных наказаний (далее - обязательные работы): благоустройство,
подсобные работы, уборка территорий и помещений.

2.Отнести к организациям, в которых могут отбываться обязательные работы:
а)муниципальное бюджетное учреждение «Флора-Дизайн»;
б)муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»;
в)муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»;
г)муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»;
д)муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
е)муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»;
ж)муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»;
з)муниципальное образовательное учреждение «Новодвинская гимназия»;
и)муниципальное бюджетное учреждение «Новодвинская спортивная школа»;
к)муниципальное  учреждение  культуры  «Новодвинская  централизованная

библиотечная система»;
л)муниципальное учреждение культуры «Новодвинский городской культурный центр»;
м)государственное  бюджетное  учреждение  Архангельской  области  для  детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, «Новодвинский детский дом»;
н)государственное  бюджетное  учреждение  здравоохранения  Архангельской  области

«Новодвинская центральная городская больница»;
о)государственное  бюджетное  учреждение  социального  обслуживания  населения

Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания»;
п)муниципальное  унитарное  предприятие  «Жилкомсервис»  муниципального

образования «Город Новодвинск»;
р)общество  с  ограниченной  ответственностью  «Специализированная  служба

по вопросам похоронного дела «Забота;
с)акционерное общество «Сети»;
т)открытое акционерное общество «Блеск»;
у)открытое акционерное общество «Общепит».
2.1.Установить,  что  организации,  указанные  в  пункте  2  настоящего  постановления,

используются  для  отбывания  обязательных  работ  при  условии  соблюдения  ограничений,
предусмотренных  статьей  351.1  Трудового  кодекса  Российской  Федерации  от  30.12.2001
№ 197-ФЗ.».


